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liederne, men ogsaa over Arbejdslønninger- 
nes Stigning i samme Tidsrum, det vil 
have .-sin Betydning til at retlede os i Be- 
dømmelsen af disse Forhold. 

Endvidere haI" Købstadforeningen øn- 
sket, at Sogneraadsforeningerne skulde 
støtte dens Begæring om, .at det ved Lov 
blev paalagt Landkommunerne at sørge 
for, at der blev fastsat Arbejdstid, og at 
der blev fastsat Bestemmelser med Hen- 
syn til Tilladelse til at arbejde for Børn 
udenfor de Tilfælde, som er nævnte i Fa- 
briklovgivningen. I  den Henseende stiller 
Landkommunerne sig paa det Standpunkt, 
a t  de overlader til hvert enkelt kommunalt 
Raad at træffe Bestemmelser ved kommu- 
nale Vedtægter. Landkommunerne ønsker, 
saa vidt det er muligt, ikke paa noget Punkt, 
at indskrænke det kommunale Selv- 
styre, det maa være Kommunernes Sag at 
bedømme Forholdene i saa Henseende, og 
vi har derfor heller ikke her kunnet 
følge Købstadforeningen. Naar derimod 
det ærede Medlem * forleden Dag : udtalte 
en Beklagelse over, at forskellige Skatte- 
ydere, særlig store Skatteydere, flyttede 
fra Byerne ud paa Landet for at unddrage 
sig den i Byerne paalignede Skat, vil jeg 
sige, at hvis Ministeren vil fremkomme 
med Forslag om en midlertidig Ord- 
ning, hvorved det fastslaas, at ingen 
Skatteyder ved Fraflytning fra sin Kom- 
mune kan unddrage sig den ham paahvi- 
lende Skat, vil jeg og, mine Meningsfæller 
støtte et saadant Forslag; thi sligt anser 
ogsaa jeg for utilbørligt. Jeg henstiller 
derfor til Ministeren at fremsætte et For- 
slag i den af mig antydede Retning. Men 
her at optage en Forhandling om Spørgs- 
maalet om den mellemkommunale Beskat- 
ning tror jeg ikke, Tidspunktet er belej- 
ligt til. Det er et af de Spørgsmaal, der 
vil være paatrængende, naar den nye 
Grundlov er traadt i Kraft; sammen med 
de andre store Spørgsmaal maa det da 
finde sin Afgørelse. 

Jeg skal dernæst tillade mig at rette 
et Par Spørgsmaal til Forsvarsministeren. 
Efter at Sikringsstyrken er reguleret, og 
efter at der er hjempermitteret nogle Tu- 
sinde Mand, er det sagt mig, at en Del 
Soldater, tilhørende Garden og Kystartil- 
leriet, ikke er blevet hjemsendt. > Det 
rammer særlig Fynboer og Jvder. Solda- 

terne ved disse Afdelinger fra Jylland og 
Fyn er ifølge en eller anden ministeriel 
Resolution forpligtede til at ligge nogle 
Maaneder til Tjeneste ud over den Tid, 
de aftjener sammen med Folkene fra Sjæl- 
land og Falster. Det er naturligvis ikke 
videre behageligt for dem, og de beklager 
sig derfor over, at Værnepligtsbyrden bli- 
ver mere tyngende for dem. Naar de har 
aftjent deres Værnepligt sammen med 
Rekrutterne fra Sjælland og Lolland-Fal- 
ster og har deltaget i alle dermed følgende 
Besværligheder, føler de sig ilde berørt 
ved at skulle ligge inde nogle Maaneder 
endnu, naar de andre sendes hjem, og det, 
uden at det er mig bekendt, at der til- 
deles dem nogen særlig Understøttelse som 
Ækvivalent for den forøgede Byrde. Jeg 
tillader mig at spørge den højtærede 
Minister, om det forholder sig saaledes, 
og om man er til Sirids at træffe Foran- 
dringer deri. 

Det ér en bekendt Sag, at der i den 
senere Tid har været rejst nogle Klager 
fra Greve-Lejren. Det har givet Anled- 
ledning til forskellige Rygter i Bladene 
om Forholdene i denne Lejr. Efter hvad 
jeg tror, har Bladene gjort Sagen værre, 
end den er, og efter hvad jeg har set, har 
ogsaa Chefen, Oberstløjtnant Gandil, taget 
Parti for Soldaterne, og navnlig med Hen- 
syn til Brødforsyningen har han villet 
søge at udvirke, at der blev tildelt dem 
større Brødrationer. Det vilde1 være inter- 
essant, om Ministeren vilde udtale sig om 
dette Forhold, for at baade Rigsdagen og 
Befolkningen kan vide, hvad der er sket, 
og hvor der trænges til Foran dringer. J  eg 
beder derfor den højtærede Minister om 
at gøre nogle Bemærkninger herom. 

Jeg vil dernæst gøre den højtærede 
Indenrigsminister opmærksom paa, at der 
fra de samvirkende Sogneraadsforeninger 
for et Aarstid siden er indgaaet et An- 
dragende, som der ikke er kommet noget 
ud af. Det stammede fra nordsjællandske 
Kommuner og gik ud paa at besvære sig 
over, at Stævningsmandsinstitutionen alene 
paahviler Gaardene og ikke Besiddere 
af andre Ejendomme i Kommunen. Den 
stærke Udstykning langs Kysten har be- 
virket, at en Del Gaarde er nedlagte. Man 
mener derfor i disse Kommuner, at der 
maa kunne træffes en anden Ordning, en- 
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